AKTI I THEMELIMIT
TE SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZAR
« GR-ANT ENERGY&TRADE LLC” SH.P.K

Neni 1

Emértimi i shogerise
Ne cilesine ortakeve themelues dhe ne pajtim te plote me dispozitat e ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ,

per “Tregtaret dhe shogerite tregtare < ligji nr 9723 date 03.05.2007 per “Qendren Kombetare te
Regjistrimit” dhe neneve 324 deri 326 te K.Pr.C te Republikes se Shqiperise:

7.NUH ACAR, i datelindjes 01.05.1993 ,lindur ne Altinova ,

me shtetesi turke , mbajtes ipasaportes me nr U27141464,

7 ALl PAKYARDIM , i datelindjes 06.12.1981, lindur ne Altinova , me shtetesi turke mbajtes i pasaportes
nr U29412848

7 TOLGA OZTURK , i datelindjes 18.08.1976, lindur ne Eskil , me shtetesi turke , mbajtes i pasaportes nr
U29412873.

Vendosin te themelojne njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin GR-ANT ENERGY & TRADE .
Shogeria themelohet nga 3 aksioner si me poshte :

NUH ACAR zoterues i 1 kuote me aksione 50%,

ALI PAKYARDIM zoterues i 1 kuote me aksione 10%

TOLGA OZTURK zoterues i 1 kuote me aksione 40%

Shoqeriaeshte person juridik dhe ushtron aktivitetin veprimtarine ne baze te ligjit Nr 9901 ,date

14.04.2008 >’ per tregtaretdheshoqeritetregtare™.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia e shogerise “GR-ANT ENERGY &TRADE ” SH.P.K eshte ne adresen “ Sulejman Delvina , prane
postes nr 8 dyqani nr 2, Tirane .Shogeria mund te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e
Shqiperise ashtu dhe jashtesaj.Shogeria sipas parashikimeve te ketij statute dhelegjislacioni ne fuqi
mund te hap ne Shqgiperie dhejashte saj,qendra , perfagesi apo filiale, dege dhe shogeri te tjera.
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Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te papercaktuar.

Neni 4
Objekti i shogerise

Shogqeria do te kete si object veprimtarie :

Import-export, transaksionefinanciare, konsulencefinanciare, konsulenceligjore, konsulenceteknike ne
fushen e ndertimitdhezbatimit, shitjedheblerje, tregtimakinash,shitjedheblerjepasurivetepaluajtshme,
tregtidhekonsulencetematerialevetemineralevedhegurevetecmuara, tregtiteproduktevefarmaceutike,
produktefinanciaredhecdogjetelejuarngaligji.

Veprimtarikomisionere, ndermjetesimi, perfagesimi, konsulence.

Hyrja ne tratativadhebiznese me shoqeritetjeragekanetenjejtinobjektveprimtarie. Krijimi, blerja,
financimi, investimi, hyrja ne mardhenietendryshme me tetretet, kryerja e sipermarrjevedheprojekteve,
ofrimiisherbimedheasistences se tegjithallojeve, personavefizikedhejuridike,
perfshisherbimetmenaxhuese, keshilluese, planifikuese, financiare, turistike, teknike, administrative.

Do teofrojesherbime, per anetaretnepermjetgrumbullimitteproduktevedhegjetjen e
tregutteshitjes,perrrushin, frutat,perimet.

Sherbimebujgesore, siplugime,sperkatjeetj, sidheeksport import sipasnevojaveqelindin.

Mbjellje, rritje, dheperpunimtetegjithaprodhimevebujqesore per terealizuarsasi me temedhaprodhimi me
gellimhyrjen ne treg.

Import dheeksporttetegjithaprodhimevebujqgesoretefresketa, blerjen e farave, fidaneve, medikamenteve
per mbrojtjenngasemundjetdhedemtuesit. Ngritjen e industriseperpunuese. Permiresimindheorganizimin
per kultivimin e specave, domateve, kastravecit..etj me gellimrritjen e sasisedhecilesise se
prodhimitsidhetetregetimitteproduktevetetyre.

Nxitjendheorganizimin e tegjithaaktiviteteveqekanetebejne me prodhimindhetregetimin e

prodhimevetefermereve. Sigurimindhefurnizimin e fermereve me inputecilesoredhe me

o

cmimetefavorshme.




Neni 5
Kapitali i regjistruar

Kapitali themeltar fillestar I shoqérisé éshté 100 Leké. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgrisé
gshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

Ortaku themelues :Z.Nuh Acar ,Zoteruesi 1 (nj&) kuote q& pérben 50 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé. ALl PAKYARDIM zoterues i 1 kuote me aksione 10%,TOLGA OZTURK zoterues i 1 kuote
me aksione 40%.

Neni 6
Drejtimi dhe administrimit

Administratori shogerise “GR-ANT ENERGY &TRADE® SH.P.K do te jete ZNUH ACAR,i datelindjes
01.05.1993 ,lindur ne Altinova ,me shtetesi turke , mbajtes i pasaportes me nr U27141464 ,me nje afat 5
vjecar me te drejte rizgjedhje.

Administratori kryen te gjitha veprimet e administrimit te shogerise tregtare dhe perfageson shogerine

perball te treteve.
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